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Kompetensförsörjningen inom djursjukvården 

Djurbranschens yrkesnämnd (DYN) skriver till dig med anledning av Jordbruksverkets 

arbete med att införa godkända djurvårdare som ett nytt reglerat yrke inom 

djursjukvården. 

I nuläget är det ingen som vet mycket mer än det som framkom av lagrådsremissen. 

Visserligen var DYN och många andra intressenter kallade till samråd på Jordbruksverket 

den 6 februari 2026, men samrådet gav tyvärr få svar. 

Kompetensförsörjningen inom djursjukvården är redan hårt ansträngd och osäkerhet 

kring hur regelverken kommer att se ut framöver riskerar att förvärra situationen. DYN 

har vid upprepade tillfällen framfört vikten av att ge branschen tid att anpassa sig till 

nya regelverk.  

Enbart kunskap om att undantagen kommer att försvinna 1 september 2030 när 

godkända djurvårdare införs ger inte branschen den detaljerade kunskap som krävs för 

att ställa om verksamheterna och lugna oroliga medarbetare.   

Det som behövs är tydliga besked om vad som kommer att gälla när det gäller: 

1. Vilka arbetsuppgifter godkända djurvårdare kommer att få göra. Även skolorna 

behöver besked snarast för att undvika att elever utbildas som inte kommer 

uppfylla de krav som ställs för rollen. 

2. Om och i så fall hur djurvårdare på nivå 2 och 3 kommer att kunna valideras för 

att bli godkända djurvårdare. 

3. Möjligheten till delegering ex. till medarbetare med erfarenhet av smärtlindring 

och narkos eller av att initiera och övervaka narkos.  

När lagrådsremissen kom den 3 oktober 2024 fanns gott om tid för branschen att hinna 

ställa om. Tyvärr står det nu klart att en helhetsbild som tidigast kommer att finnas på  



på plats under 2027. En stor del av den tid som branschen behöver för att ställa om tas 

alltså i anspråk av Jordbruksverkets eget arbete med att utforma nya föreskrifter. 

För att undvika att upprepa de misstag som begicks när legitimerade djursjukskötare 

infördes ber DYN landsbygdsministern att agera, så att branschen får den tid som 

behövs för att ställa om. Det finns en enighet om att vi måste bort från tillfälliga 

undantag, men för att klara kompetensförsörjningen och djurvälfärden behövs tillräcklig 

tid för omställningen.  
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Om Djurbranschens Yrkesnämnd (DYN): 

Djurbranschens Yrkesnämnd (DYN) är en samlande röst för branschen när det gäller utbildning, 

kompetens och arbetsmarknad. VI representerar fackförbund, arbetsgivare, försäkringsbolag 

och medlemsorganisationer i djurbranschen. Mer info https://www.djuryn.se/.  
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